
   افزایش 
4/5درصدی 
نرخ تورم 
خراسان رضوی   
رضا جمشیدی، 
رئیس سازمان 
مدیریت و 
برنامه ریزی 
خراسان رضوی 
گفت: نرخ تورم 
نقطه به نقطه استان 
در دی سال جاری 
56/2 درصد است که 
این رقم در مقایسه 
با ماه پیش از آن 
4/5درصد افزایش 
یافته است. 

هواشناسی

هشدار زرد 
هواشناسی 
خراسان  شمالی 
نسبت به 
سرمای شدید 

معاون توسعه و 
پیش بینی هواشناسی 
خراسان شمالی نسبت 
به کاهش محسوس 
دمای هوا در پایان هفته 
هشدار داد و گفت: در 
این زمینه هشدار سطح 
زرد صادر شد.
مهدی کمالی اظهار 
کرد: با فعالیت 
سامانه جدید بارشی 
در استان دمای هوا 
تا روز جمعه به طور 
محسوس کاهش 
می یابد. مردم استان 
در مناطق مختلف 
کاهش دمای هوا به 
میزان 8 تا ۱۲ درجه 
سانتیگراد را تجربه 
می کنند و افت دمای 
هوا به ویژه چهارشنبه 
شب و پنجشنبه شب 
اتفاق می افتد. تا صبح 
روز جمعه یخبندان، 
لغزندگی جاده ها 
و کاهش دید افقی 
پیش بینی شده است.
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افقی: ◾
۱. شترعرب – اثری از »امیرخسروی 
دهلوی« ۲. قوم اروپایی – جایگاه و رتبه – 
گیاه خورشتی 3. از انبیای الهی – پایه ها 
– تیراندازی 4. بیهوده – صدای آن از 
دور خوش است - سرمدی – خشکی 
5. مقابل »عمدی« - احسان و نیکی – 
قوم ایران باستان 6. آش ساده – کنایه 
از جرئت نداشتن است – بلندمرتبه 
7. چیدمان اشیای ویترین ، منزل و یا 
امثال آن - خرم و شاداب – محنت کش 
8.  نشانه  به جا مانده از کسی – نام  اسب 
»زورو« -  گندم سوده 9. جنبنده – وجود 
– محکم شده ۱0. از وسایل علم جغرافیا 
– اذکار زیرلب – تاب و توان ۱۱. رگی است 
در پشت پیوسته به دل – خوردن – خانه 
باستانی ۱۲. عدد سه قرن – طلای قلابی – 
نقطه ضعف – طایفه ای ایرانی ۱3.شفقت 
– آتشکده ای باستانی در کاشان – داغ 
۱4. از زبان های رسمی پاکستان – ششم 

عربی - قومی مارپرست در هندوستان 
۱5. مهاجم گلساز اروگوئه ای  سال های 
پیش تیم فوتبال اینترمیلان ایتالیا – 

مظهر نرمی

عمودی: ◾
۱. یکی از رهبران انقلاب ۱95۲ مصر 
۲.نوعی جریده – بیشتر - ناخوش احوال 
ــه مرکزیت  ــ 3. کشوری آسیایی ب
»وین تیان« - چوب خمیر پهن کن در 
گویش عوام – خراسان قدیم 4.علامت 
مفعولی – مزاحم اینترنتی – نزدیک تر 
– بیماری و مرض 5. گیاه فسیلی زنده 
– درگیری – از شهرهای مهم کانادا 
6.دریا - پیشوند ترکیبات هیدروژنی – 
ستاره دنباله دار 7. قصه گو - پول تركیه 
– بخشی از خاک استان مازندران را 
دربر می گیرد 8.حیوان بیمار - مسن – 
کیف مسافرتی 9. ممکن بودن – پیمان 
ناقلا – از خشکبار ۱0. ناقص - روز قبل 

ــام دادن ۱۱. میدان اسبدوانی و  – دشن
نام شهری در کرمانشاه - پایین – اشعه 
مجهول ۱۲. ساز شاکی- سمت راست 
– پس از »بحث« می آورند - پوستین 
۱3. بعید – معجزه کردن – واجب و لازم 
گرداندن ۱4. آهنگساز عصر خسروپرویز 
– بهشت ، فردوس- خوراکی از گوشت 

۱5. سهل و ساده – ناس – اسم
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طراح جدول: محمدرضا علی زاده

دبیر جامعه حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی 
ایران گفت: از ابتدای دی ماه با توجه به برودت 
هوا و سرما شاهد بارش برف، مشکلات جاده ای، 
قطعی و کاهش فشار گاز بودیم که ضریب 
اشغال اقامتگاه های بوم گردی استان را به صفر 

رساند.
صادق کاظمیان در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
حدود ۱40 اقامتگاه بوم گردی در خراسان رضوی 
وجود دارد که نزدیک یک ماه است دچار اختلال 
در کسب وکار شدند. برودت هوا، مشکلات 
ــاز ضریب اشغال  ــاده ای و کاهش فشار گ جــ

اقامتگاه ها را به صفر رسانده بود.
وی با اشاره به تعطیلی برخی از هتل ها افزود: 
اقامتگاه های بوم گردی ماهیت متفاوتی نسبت 
ــد و مالکان  به هتل ها و میهمان پذیرها دارنـ
و بهره برداران در همان اقامتگاه ها زندگی 
می کنند. به همین دلیل تعطیلی این اقامتگاه ها 

امکان پذیر نیست، اما ضریب اشغال آن ها در 
شرایط خاص کاهش می یابد.

وی با بیان اینکه اقامتگاه های بوم گردی سال های 
سختی را گذراندند، تصریح کرد: افزایش نرخ و 
تورم، سفر را از سبد معیشت خانوار حذف کرده 

و این اتفاق آسیب بزرگی به صنعت گردشگری 
از جمله اقامتگاه های بوم گردی وارد کرده است.

دبیر جامعه حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی 
ــران گفت: چندین سال است به علت های  ای
مختلف از جمله کرونا و بلایای طبیعی مانند 

سیل، اقامتگاه های بوم گردی متضرر شدند و 
نیاز به حمایت از سوی نهادها و سازمان های 

متولی دارند.
کاظمیان در خصوص وضعیت اقامتگاه های 
بوم گردی در دوران نوروز تصریح کرد: در نوروز 
امسال قطعاً شرایط بهتر خواهد شد، اما به طور 
کلی باید منتظر کاهش تقاضای سفر به دلیل 
مشکلات معیشتی باشیم. از سویی مصادف 
شدن نوروز ۱403 و ماه رمضان در کاهش تعداد 

سفرها تأثیر زیادی خواهد داشت.
وی با تأکید بر اینکه امید فعالان گردشگری به 
ایامی مانند نوروز است، گفت: هر چند در نوروز 
استقبال مسافران بیشتر می شود اما استقبال 
۱5 روزه ضرر و زیان اقامتگاه های بوم گردی استان 
ــرد. تورم، افزایش قیمت  را جبران نخواهد ک
حامل های انرژی و دیگر مشکلات زیان هنگفتی 

به این اقامتگاه ها رسانده است.

دبیر جامعه حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی ایران:

ضریب اشغال اقامتگاه های بوم گردی در دی ماه به صفر رسید 

گردشگری

خبر

 وداع اهالی موسیقی سنتی 
با استاد حداد 

پیکر مرحوم استاد غلامحسن حداد، دوتارنواز 
مشهور و عروسک گردان نمایش های آیینی 
خراسان رضوی با حضور جمع زیادی از مردم 
شهر مشهد در قطعه هنرمندان بهشت 

رضا)ع( مشهد به خاک سپرده شد.
به گزارش تسنیم، استاد حداد دوشنبه شب 
در منزلش در مشهد به دلیل بیماری گوارشی 
که بیش از یک سال از آن رنج می برد در سن 
83 سالگی دعوت حق را لبیک گفت و به دیار 

باقی شتافت.
حداد از استادان دوتارنواز خراسان رضوی و 
دارای نشان درجه سه هنر بود، او همچنین 
خواننده اشعار موسیقی نواحی به شمار 
می رفت و در طول عمرش عروسک های زیادی 
برای نمایش های آیینی خراسان ساخت و با 
آن ها در نمایش های گوناگون که معروف ترین آن 

»آهوبره« است به ایفای نقش پرداخت.
استاد حداد افتخارات بسیاری در جشنواره های 
ملی و بین المللی داشت و به سه زبان فارسی، 
کردی و ترکی مسلط بود و ترانه های محلی زیادی 
به این زبان ها سرود که نام اهل بیت)ع( به ویژه 

امام رضا)ع( در سراسر آن ها موج می زند.

آبرسانی سیار به ۷۳ روستای 
خراسان شمالی

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان 
شمالی از آبرسانی سیار به 73 روستای این 

استان خبر داد.
ــا ایسنا، اظهار  رضا نعیمی در گفت وگو ب
کرد: علاوه بر آن ۲90 روستا در این استان با 
جمعیت ۱95 هزار و 658 نفر نیز با مشکل 
کمبود آب مواجه هستند. نوسازی شبکه های 
فرسوده، افزایش توان تأمین و توزیع آب از 
طریق افزایش مخازن و اجرای خطوط انتقال و 
تأسیسات لازم و حفر و تجهیز چاه های عمیق 
از جمله راهکارهای مقابله با مشکل کم آبی در 

روستاهای این استان است.
وی گفت: 7هزار و ۱00 کیلومتر طول خطوط 
انتقال آب و شبکه توزیع است که حدود 
ــرای اصلاح هر  ــوده و ب 30درصد آن فرسوده ب

کیلومتر یک میلیارد تومان نیاز است.
به گفته وی در مجموع برای اصلاح خطوط و 
شبکه های فرسوده، ۲ هزار و ۲00 میلیارد تومان 

اعتبار نیاز است.

 رفع خطر ۹۰ گود مشهد 
در حال پیگیری است

مدیر نظارت بر ساخت و سازها و کمیسیون 
ماده ۱00 شهرداری مشهد گفت: با توجه 
به گودهای پرخطری که از قبل باقی مانده و 
گودهایی که امسال شناسایی شده، در حال 
حاضر رفع خطر 90 گود در حال پیگیری 
است که تمام مالکان آن ها مشخص هستند. 
اگر مالک، گودها را رفع خطر و فعال نکند، 

شهرداری باید ورود پیدا کند.
مسعود ایاز در گفت وگو با ایسنا در خصوص 
وضعیت گودهای خطرناک در مشهد اظهار 
کرد: در سال ۱40۱ حدود 70 گود خطر جدید 
شناسایی شده که تاکنون 36 مورد رفع خطر 
شده است. در سال های مختلف گودهای 
مختلف رفع خطر شده که در سال ۱399 تعداد 

آن 49 و در سال ۱400، 39 مورد بوده است.
وی افزود: با توجه به گودهایی که از قبل باقی 
مانده بود و گودهایی که امسال شناسایی 
شده، 90 گود در حال پیگیری است که تمام 
مالکان آن ها مشخص هستند. اگر مالک، 
گودها را رفع خطر و فعال نکند، شهرداری باید 

ورود پیدا کند.
ــرد: ما در هر ساخت و سازی  ــ ــیان ک ــاز ب ــ ای
که تعطیل می شود و 6 ماه از رها شدن آن 
می گذرد، در صورتی که کارشناسان آن ها را 

خطرناک تشخیص دهند، ورود می کنیم.

خبرخبر
روزروز

تأکید بر رصد و پایش مداوم بازار و نانوایی ها 
فرماندار خوسف بر رصد و پایش مداوم بازار و نظارت بر 

نانوایی ها در شرایط فعلی تأکید کرد.
محمدعلی ایمانی اظهار کرد: در راستای تأمین منافع و 
تأمین نان مردم همه نانوایی ها ملزم به رعایت یک روز 
تعطیلی در هفته بوده و در ایام مرخصی سهمیه آرد 

نانوایی باید به نانوایی های مجاور تخصیص پیدا کند.

به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه باید ساعات کار، 
تعطیلی ها و شماره های اعلام تخلفات و بازرسی در 
مقابل هر نانوایی درج شود، یادآور شد: تأمین نیازهای 
اساسی و روزمره مردم برای ما بیشترین اهمیت را دارد. 
ایمانی ضمن اشاره به ضرورت ایجاد راه اندازی مجتمع 
نانوایی، خواستار شورایی مشترک متشکل از صنعت، 

معدن و تجارت، اصناف و جهاد کشاورزی شهرستان 
ــرای تعیین میزان پخت در یک ساعت مشخص و  ب

نظارت بر روند فعالیت نانوایی ها شد.
فرماندار شهرستان خوسف با تأکید بر اینکه در بحث 
تنظیم بازار باید تمامی اقلام و کالاهای اساسی به صورت 
۱00 درصد جذب شود، خواستار توزیع اقلام در دورترین 

نقاط شهرستان شد. ایمانی با اشاره به دستور استاندار 
بر این موضوع که آنچه در استان مصوب می شود باید به 
صورت متناظر در شهرستان ها اجرا شود، خاطرنشان 
کرد: آنچه در شهرستان نیز مصوب می شود مانند قانون 
لازم الاجرا بوده و در صورت اجرا نشدن، دستگاه مسئول 

باید پاسخگو باشد.

ورزش
    دعوت هفت بانوی خراسان رضوی 

به اردوی تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
رئیس هیئت ورزش های جانبازان و معلولان 
خراسان رضوی گفت: هفت بانوی ورزشکار 

خراسان رضوی با قرار گرفتن در جمع ۱6 بازیکن 

برتر کشور، به اردوی تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
دعوت شدند.

مصطفی صفایی در گفت وگو با ایرنا افزود: اینکه 
حدود نیمی از دعوت شدگان به تیم ملی بسکتبال 
با ویلچر بانوان کشور از خراسان رضوی هستند 

نشان از ظرفیت زیاد بانوان معلول خراسان 
رضوی در این رشته ورزشی دارد.

وی ادامه داد: در این اردو، مهدیه روحانی، ندا 
بلوچی، رقیه صالحی، مهسا سعادت، فتانه پورآت، 

طاهره اوژند و فاطمه مولایی حضور خواهند 

داشت تا خود را برای رقابت های پاراآسیایی 
چین 2۰2۳ آماده کنند. رئیس هیئت جانبازان 

و معلولان خراسان رضوی گفت: این اردو از 
۱4بهمن ۱4۰۱ به مدت یک هفته در محل تمرین 

فدراسیون مربوط در تهران برگزار خواهد شد.

طاهره فجر داودلی   
رئیس اتحادیه فروشندگان 
و سازندگان طلا، جواهر و 
نقره مشهد گفت: صادرات 
طلای ساخته شده به شدت 
می تواند کمبود ارز در کشور را 
جبران کند، واردات شمش طلا، نقره و پلاتین، 
عوارض و مالیات ندارد و طرح واردات آزاد به 
صورت یک سال آزمایشی در حال انجام است 

اما در صادرات محدودیت داریم.
یوسف تقی زادگان در گفت وگو با قدس خراسان 
اظهار کرد: سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی با هم 
تفاوت دارند که سنگ های قیمتی مانند زمرد، 
الماس، یاقوت و سنگ های نیمه قیمتی مانند 

فیروزه و انواع عقیق است.
وی افزود: کانی های سخت مانند الماس از 
جنس کربن است و تراش آن نیازمند دستگاه 
و تکنیک است، تراش سنگ های قیمتی در 
کشورهایی مثل هند و پاکستان انجام می شود، 
ــراش سنگ های قیمتی خیلی  دستگاه های ت
حساس است و ما به دلیل تحریم نتوانستیم 
این دستگاه ها را وارد کنیم و کم کم در حال 
حرکت به این سمت هستیم که اتفاق های 
خوبی را رقم بزنیم و ایجاد رشته های دانشگاهی 

از جمله این اقدام هاست.
وی اظهار کرد: در پیگیری های شهر جهانی 
گوهر سنگ ها پیشنهاد شده تراش سنگ های 
قیمتی در خود ایران انجام شود و اگر این اتفاق 
بیفتد، بازخورد خیلی خوبی دارد و موجب رونق 

تولید و اشتغال زایی می شود.
ــــزود: در مرحله ای هستیم که  تقی زادگان اف
سنگ های نیمه قیمتی از کشورهای اطراف به 
صورت کیسه ای وارد و تراش آن در مشهد انجام 
می شود و این اتفاق یک فرصت عالی است که 
می توان برای سودآور بودن آن در درازمدت هم 

برنامه داشت.
وی عنوان کرد: با توجه به افزایش قیمت طلا، 
مصرف نقره در مشهد رو به افزایش است 
و بازار طلا به شدت راکد شده و بسیاری از 

مردم برای سرمایه گذاری اقدام به خرید طلای 
مستعمل می کنند.

رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا، 
جواهر و نقره مشهد گفت: با خیلی از مسئولان 
ــودآوری  نشست داشتیم و درباره بحث ســ
صادرات طلا و جواهرات توضیح داده ایم و اکنون 

بهترین زمان برای صادرات است.
وی در ادامه عنوان کرد: از اول شهریور امسال 
واردات شمش طلا، نقره و پلاتین به ایران آزاد 
شد و با توجه به آزاد بودن واردات اگر جواهرات 
ساخته شده به کشورهای حوزه خلیج فارس و 

منطقه صادر کنیم زیان نمی کنیم.
تقی زادگان متذکر شد: اگر واردات و صادرات 
همزمان اتفاق بیفتد با توجه به راکد بودن بازار 
داخلی خرید و فروش طلا و جواهرات، تولید در 
بحث صادرات رونق می گیرد و این کار سبب 
می شود چرخ تولید داخلی بچرخد و از سوی 
دیگر هر میزان خروجی طلا، نقره و پلاتین با 
توجه به آزاد بودن واردات این فلزات قیمتی به 

کشور جبران شود.
صادرات طلای ساخته شده به شدت می تواند 
کمبود ارز در کشور را جبران کند، واردات 

ــوارض و  شمش طلا، نقره و پلاتین گمرک، عـ
مالیات ندارد و این طرح به صورت یک سال 

آزمایشی در حال انجام است.
ــادرات نقره  ــزود: به صورت چمدانی صـ وی افـ
تا 3کیلوگرم آزاد است و این اتفاق در صورتی 
می افتد که توسط صادرکننده ایرانی صورت 
نگیرد. تمامی ایرادهای این طرح در جلسات 
ــه شده است اما  ــ ــه مسئولان ارائ متفاوت ب

متأسفانه آثاری ندیدیم.
تقی زادگان عنوان کرد: مشهد هم شهر جهانی 
گوهر سنگ هاست و هم اینکه بیشترین میزان 
تولید نقره کشور در مشهد اتفاق می افتد و 
در دنیا چین این مقام را دارد. ما می خواهیم 
برای تایلند و هند در زمینه تراش گوهرسنگ ها 
رقیب باشیم. وقتی صحبت از گوهر می کنیم 
یعنی جواهرات، الماس، برلیان، زمرد و زبرجد 
که بالاترین ارزش را دارند، در زمینه طراحی 
جواهرات پیشرفت خوبی داشته ایم و از کل 
کشور و جهان هم پیشنهاد شرکت در طراحی ها 

را داشته ایم.
رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا، 
جواهر و نقره مشهد گفت: اتحادیه طلا و 
جواهر مشهد به دنبال ایجاد شهرکی است 
ــم،  ــرای آن چند نقطه را هم در نظر داری که ب
در سال های 84 و 86 وعده این شهرک را به 
ما دادند اما اتفاقی نیفتاد. مهم ترین بحث 
در ایجاد این شهرک توجه به موارد زیست 
محیطی و امنیتی است چون در ساخت 
جواهرات از سیانور و آبکاری استفاده می شود 
ــزام به  و هر محلی که در نظر گرفته شود الـ

رعایت موارد زیست محیطی داریم.
تقی زادگان تصریح کرد: سنگ هایی به اسم 
سی وی دی در حال وارد شدن است که تولید 
این سنگ ها به صورت آزمایشگاهی است و 
تشخیص آن ها با دستگاه هایی صورت می گیرد 
که به شدت حساس هستند اما به دلیل گرانی و 
تحریم این دستگاه های تشخیصی را نداریم که 
اگر چند دستگاه وارد کشور بشود از ضرر مردم 

در این زمینه جلوگیری می شود.

 رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طا، جواهر و نقره مشهد: 
در مرحله ای هستیم که سنگ های نیمه قیمتی از کشورهای اطراف به صورت 
کیسه ای وارد و تراش آن در مشهد انجام می شود و این اتفاق یک فرصت عالی 

است که می توان برای سودآور بودن آن در درازمدت هم برنامه داشت.
گزيدهگزيده

ترمز تولید با محدودیت صادرات کشیده شد

کسادی تجارت جواهرات 
در شهر گوهر سنگ ها!


